Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О распределении в 2023 году грантов в форме субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию проектов победителей республиканского конкурса социально значимых проектов средств массовой информации

В соответствии с Законом Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое распределение в 2023 году грантов в форме субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию проектов победителей республиканского конкурса социально значимых проектов средств массовой информации.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров
         Чувашской Республики 					              О.Николаев

Утверждено
постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики
от __.__.2023   № ____

[bookmark: Par30]Распределение
в 2023 году грантов в форме субсидий из республиканского бюджета
Чувашской Республики на реализацию проектов победителей
республиканского конкурса социально значимых проектов
средств массовой информации

	№
пп
	[bookmark: _GoBack]Победители ежегодного республиканского конкурса социально значимых проектов средств массовой информации по номинациям
	Наименование проекта
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4

	Социально значимый проект электронного средства массовой информации: телепрограммы

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Телекомпания ЮТВ»
	«Детское счастье в женских руках»
	502 000,0

	2.
	Филиал федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чувашия»
	«Медицина для всех»
	502 000,0

	3.
	Филиал федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чувашия»
	«Алран кайми» («Сельская жизнь»)
	502 000,0

	4.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Национальная телерадиокомпания Чувашии» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Тур по Чувашии»
	502 000,0

	5.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Национальная телерадиокомпания Чувашии» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Правовое поле»
	502 000,0

	Социально значимый проект электронного средства массовой информации: радиопрограммы

	6.
	Филиал федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чувашия»
	«Паттăрсен çулĕпе» («По следам героев»)
	222 400,0

	7.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Национальная телерадиокомпания Чувашии» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Телей ҫăлтăрӗ» («Звезда счастья»)
	222 400,0

	8.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Национальная телерадиокомпания Чувашии» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Диалог на равных»
	222 400,0

	9.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Национальная телерадиокомпания Чувашии» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Быть педагогом – это искусство»
	222 400,0

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Высший Пилотаж
	«Говорим на родном»
	222 400,0

	Социально значимый проект печатного издания

	11.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«АгроВестник»
	275 000,0

	12.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Безопасная дорога»
	275 000,0

	13.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Власть на месте»
	275 000,0

	14.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Время читать»
	275 000,0

	15.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Выбираем ГТО»
	189 900,0

	16.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Главное - здоровье»
	275 000,0

	17.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Культурные ценности. Наследие. Самобытность»
	275 000,0

	18.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Ловушка в сети»
	275 000,0

	19.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Мы -  часть России»
	275 000,0

	20.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Нацпроекты: главные приоритеты»
	275 000,0

	21.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Наше старшее поколение»
	275 000,0

	22.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Правовой час»
	275 000,0

	23.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Семья в приоритете»
	275 000,0

	24.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Спортивная площадка»
	275 000,0

	25.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Туристический паспорт Чувашии»
	275 000,0

	26.
	Акционерное общество «Газета «Советская Чувашия»
	«Цифровой стиль»
	275 000,0

	27.
	Акционерное общество «Издательский дом «Грани»
	«Волонтер – герой нашего времени»
	275 000,0

	28.
	Акционерное общество «Издательский дом «Грани»
	«Нацпроекты: дела и результат»
	275 000,0

	29.
	Акционерное общество «Издательский дом «Грани»
	«Новая реальность – цифровая»
	275 000,0

	30.
	Акционерное общество «Издательский дом «Грани»
	«Семья и дети – в приоритете»
	275 000,0

	31.
	Акционерное общество «Издательский дом «Грани»
	«Финграмотность для всех»
	275 000,0

	32.
	Акционерное общество «Издательский дом «Грани»
	«Хватит погибать на дорогах!»
	275 000,0

	33.
	Акционерное общество «Издательский дом «Грани»
	«Чувашия спортивная – республика чемпионов»
	275 000,0

	34.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Икĕ алла пĕр ĕç» («Я – самозанятый»)
	275 000,0

	35.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Ялта та пурăнатпăр аван» («Хорошо жить на селе»)
	275 000,0

	36.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Есть умельцы на селе»
	275 000,0

	37.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«МедиаБлог»
	275 000,0

	38.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Яла кĕрсен мĕн сас лайăх?» («На селе жить хорошо»)
	189 900,0

	39.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Кĕмĕл тенкĕ» («Серебряная Чувашия»)
	275 000,0

	40.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Нацпроект пурнăçа улăштарать» («Нацпроект меняет жизнь»)
	275 000,0

	41.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Нимелле» («Вместе»)
	275 000,0

	42.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Фермер та вĕренет» («Секрет успеха фермера»)
	275 000,0

	43.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Анне, аппа та йăмăк, мăшăр Эсир пуртан кил-çуртăм ăшă» («Мама, сестра и супруга – хранительницы семейного очага»)
	275 000,0

	44.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Шкул сукмакĕ – пурнăç шкулĕ» («Имя тебе – Учитель»)
	275 000,0

	45.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Тăвансен ытамĕнче» («В объятиях родных»)
	275 000,0

	46.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Тĕрлĕ халăх юмахĕсем» («Сказки разных народов»)
	275 000,0

	47.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Аликовской районной газеты «Пурнăç çулĕпе» («По жизненному пути») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Паттăрсем пирĕнпе юнашарах» («Герои нашего времени»)
	275 000,0

	48.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Батыревской районной газеты «Авангард» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Ҫăкăр пулсан сӗтел ҫинче – пурнăҫ пулать ҫӗр ҫинче» («Хлеб на столе – жизнь на земле»)
	275 000,0

	49.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Вурнарской районной газеты «Çĕнтерӳ çулĕ» («Путь победы») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Время ждёт новые имена» («Вăхăт çĕнĕ ятсем ыйтать»)
	189 900,0

	50.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Вурнарской районной газеты «Çĕнтерӳ çулĕ» («Путь победы») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Медиа в наших сердцах» («Медиа – пирĕн чунра»)
	275 000,0

	51.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция газеты «Алатырские вести» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«ПроДобро»
	275 000,0

	52.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция газеты «Тăван Ен» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Пять правил настоящего героя» («Чăн геройăн 5 правили»)
	275 000,0

	53.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Ибресинской районной газеты «Çĕнтерӳшĕн» («За победу») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Я – предприниматель»
	275 000,0

	54.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Канашской районной газеты «Канаш» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Ялта ĕçлесе пурăнакансене - патшалăх пулăшăвă» (Господдержка – селянам)
	275 000,0

	55.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Козловской районной газеты «Ялав» («Знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Вместе мы – сила»
	275 000,0

	56.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Комсомольской районной газеты «Каçал ен» («Кошелеевский край») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Нести добро, дарить заботу» («Ырă ут хыççăн пин ут шыв ӗçет»)
	275 000,0

	57.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Красночетайской районной газеты «Пирĕн пурнăç» («Наша жизнь») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Край любимый и родной» («Юратнǎ тǎван енӗм»)
	275 000,0

	58.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Моргаушской районной газеты «Çĕнтерӳ ялавĕ» («Знамя победы») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Педагоги и наставники – гордость земли моргаушской» («Педагогсемпе наставниксем – Муркаш ҫӗрӗн мухтавӗ»)
	275 000,0

	59.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Порецкой районной газеты «Порецкие вести» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Наследие»
	275 000,0

	60.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Урмарской районной газеты «Хĕрлĕ ялав» («Красное знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Семья – источник вдохновения»
	275 000,0

	61.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Шемуршинской районной газеты «Шăмăршă хыпарě» («Шемуршинские вести») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Звени, родник, шуми, береза» («Юрла, çăл куç, шавла, шур хурăн»)
	275 000,0

	62.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Шумерлинской газеты «Вперед» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Деревня моя…»
	275 000,0

	63.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Ядринской районной газеты «Ĕç ялавĕ» («Знамя труда») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Дорогу – инициативным»
	275 000,0

	64.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Яльчикской районной газеты «Елчĕк ен» («Яльчикский край») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Село и его люди» («Ял тата унăн ҫыннисем»)
	275 000,0

	65.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Редакция Янтиковской районной газеты «Ял ĕçченĕ» («Сельский труженик») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Люди делают историю своими делами» («Çынсем историе хăйсен ĕçĕсемпе тăваççĕ»)
	275 000,0

	66.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Цивильский издательский дом» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«С чего начинается Родина»
	275 000,0

	Профилактика правонарушений и предупреждение отдельных видов преступлений

	Социальные ролики на телевидении

	67.
	Общество с ограниченной ответственностью «Телекомпания ЮТВ»
	«Интернет – угроза или помощь?»
	126 00,00

	68.
	Общество с ограниченной ответственностью «Телекомпания ЮТВ»
	«Выбери свою судьбу»
	126 00,00

	69.
	Филиал федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чувашия»
	«Дорога без опасностей»
	126 000,0

	70.
	Филиал федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Чувашия»
	«Безопасный интернет»
	126 000,0

	Социально значимый проект печатного издания

	71.
	Автономное учреждение Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	«Коррупцишĕн çул хупă» («Взятка»)
	70 000,0

	19 340 700,0